1d.

0002800 del 11-05-2020 arrivo Cat.

n.

Cossi gnano Prot.

Comune di

-../K/-_/"” e // ._".ﬂ(@-/ .//)'(?(?/,/ﬂ

PREMESSO che nelle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 sono stati rinnovat; il
Sindaco ed il Consiglio Comunale di Cossignano, composto da n.10 Consiglieri;

VISTA la nota n. 2775 in data 9 maggio 2020 con la quale il Ccmune di Cossignano
ha trasmesso le dimissioni collettive, contestuali ed irrevocabili rassegnate in pari data
da n. 7 consiglieri e presentate contemporaneamente al protocollo del Comune;

RILEVATOQ che, essendo venuta meno lintegrita strutturale minima del Consigiio
Comunale compatibile con il mantenimento del consesso, si e verificata la fattispecie di
cui all‘art. 141, commal lett.b) n.3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267,;

PRESO ATTOQ , pertanto, della sussistenza dei motivi di grave ed urgente necessita
per la sospensione del predetto Consiglio Comunale;

RITENUTO , nelle more dell'adozione del Decreto Presidenziale di scioglimento, di
dover disporre, ai sensi dell'art.141, 7° comma, del succitato decreto legislativo, la
sospensione del Consiglio Comunale di Cossignano e la conseguente nomina di un
Commissario per assicurare la provvisoria amministrazione dell’Ente;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed
integrazioni;

DECRETA

II Consiglio Comunale di Cossignano, nelle more deli'emanazione del Decreto
Presidenziale di scioglimento, &€ sospeso.

Il Dr. Giuseppe Dinardo , Vice Prefetto Aggiunto in servizio presso questa Prefettura-
UTG, & nominato Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione del Comune di
Cossignano.

Al predetto Commissaric sono conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al
Consiglio Comunale, fermo restando quanto disposto dalf’art. 141, 5° comma, del

T.U.O.E.L.

Ascoli Piceno, li 11 maggio 2020

IL F




